
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Талицкая средняя общеобразовательная школа 

 
 

ПРИКАЗ 

 

№ 39-1/2                                                                                               от 30.06.2022г. 

 
Об утверждении графика посещения уроков администрацией школы 

руководителями школьных МО, педагогическими работниками  

на 2022 – 2023 учебный год 

 

На основании основных академических прав и обязанностей обучающихся в 

соответствии со статьями 5, 34, 43 «Закона об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. №273-ФЗ и Уставом школы; прав и обязанностей в сфере образования 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в соответствии 

со статьей 44 «Закона об образовании в Российской Федерации» и Уставом школы; 
академических прав и обязанностей педагогических работников в соответствии со статьями 

47, 48 «Закона об образовании в Российской Федерации» и Уставом школы; прав, 

обязанностей руководящих работников и ответственности образовательной организации в 

соответствии со статьей 28 «Закона об образовании в Российской Федерации» и Уставом 

школы; полномочий органов государственной власти и местного самоуправления в сфере 

образования, установленных «Законом об образовании в Российской Федерации», 

Положения о внутренней системе качества образования в МБОУ Талицкой СОШ, 

 

приказываю: 

 

1 .  Утвердить на 2022-2023 учебный год график посещения уроков администрацией 

школы руководителями школьных МО, педагогическими работниками на 2022 – 

2023 учебный год. (Приложение №1). 

2. Возложить контроль за соблюдением графика посещения уроков администрацией 

школы руководителями школьных МО, педагогическими работниками на учителя 

технологии, исполняющую обязанности директора по учебно – воспитательной 

работе Полубеженцеву Е.А. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор МБОУ 

Талицкой СОШ                                                                                                  О. Г. Прудникова 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1  

                                                                                                                                                                              к приказу № 39-1/2 от 30.06.2022г. 
График 

посещения уроков администрацией школы, руководителями 

школьных МО, педагогическими работниками на 2022 – 2023 

учебный год 

 
№ Предмет Педагогические 

работники 
Классы Цель посещения Сроки Ответственные Приме

чание 
1 Учебные 

предметы, 

преподаваемые 

в 
первом классе 

Липатова М.И. 

Кулдышев И.А. 

Перовская М.Н. 

1 Адаптация учащихся 

первого класса (по 

плану 
ВШК) 

Сентябрь - 
октябрь 

Полубеженцева Е.А.  

2 Математика, 

русский язык во 

2-4 классах 

Педагоги, 

работающие в      

данных классах . 

2-4 Использование 

методических приемов 

по активизации 

мыслительной 

деятельности 

обучающихся на уроке 

Октябрь-
декабрь 

ПолубеженцеваЕ.А. 

Лукина О.В. 
 

 

3 Учебные 

предметы, 

преподаваемые 

в пятых классах 

Педагоги, 
работающие в 

пятом классе. 

5 Адаптация учащихся 
пятого  класса (по плану 

ВШК) 

Сентябрь - 
октябрь 

ПолубеженцеваЕ.А. 

Лукина О.В. 

Сафонова А.Ю. 
. 

 

4 Учебные 

предметы, 

преподаваемые 

в 

5-11 классах 

1. Тенина Л.В. учитель 

математики; 

2. Круглов А.В.-учитель 

истории 

 

5-7 

 

5-11 

Оценка педагогической 

деятельности молодых 

педагогов. 

В течение 
года 

ПолубеженцеваЕ.А. 

Лукина О.В.-уч. 

наставник . 

Сидяева И.Г.-уч. 

наставник 

 

5 Учебные 
предметы, 

преподаваемые в 
десятом классе 

Педагоги, 

работающие в 

десятом классе. 

10 Адаптация учащихся 
десятого класса (по плану 

ВШК) 

Ноябрь ПолубеженцеваЕ.А. 

Лукина О.В. 

Серебрякова Н.В. 
 

 



6 Учебные 

предметы, 

преподаваемые 

в девятом 

классе 

Педагоги, 

работающие в 

девятом классе. 

9 Изучение состояния 
образовательного 

процесса, подготовка к 

ГИА (по плану ВШК) 

Январь - 
апрель 

Прудникова О.Г. 

ПолубеженцеваЕ.А. 

Сафонова А.Ю. 

 

 

7 Учебные 

предметы, 

преподаваемые 

в одиннадцатом 
классе 

Педагоги, 

работающие в 

одиннадцатом 

классе. 

11 Изучение состояния 
образовательного 

процесса, подготовка к 

ЕГЭ (по плану 
ВШК) 

декабрь - 
март 

Прудникова О.Г. 

Полубеженцева  

Е.А. 

 

8 Учебные 

предметы, 

преподаваемые 

в 4-8 классах 

Педагоги, 

работающие в      

данных классах . 

4-8 Изучение состояния 
образовательного 

процесса, подготовка к 

ВПР (по плану ВШК) 

январь-
апрель 

Прудникова О.Г. 

Полубеженцева Е.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-17T09:38:44+0300
	Прудникова Ольга Геннадьевна




